# DISCIPLINARE PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI RELATIVA ALLA STAMPA DI N. 2000 COPIE DEL VOLUME DAL TITOLO "I NOMI DIALETTALI DEI VEGETALI DI INTERESSE ALIMENTARE DEL BACINO SUPERIORE DEL FIUME OGLIO" - CIG ZC53CEA3E1

## Art. 1 - Oggetto dell'incarico

La Tipolitografia Pagani srl con sede in Passirano (BS), Via Adua n. 6, si impegna ad assumere l'affidamento della prestazione di servizi da parte della Comunità Montana di Valle Camonica-Parco dell'Adamello ("Amministrazione"), relativo alla stampa e fornitura di n. 2000 copie del volume dal titolo "I NOMI DIALETTALI DEI VEGETALI DI INTERESSE ALIMENTARE DEL BACINO SUPERIORE DEL FIUME OGLIO".

# Art. 2 - Obblighi legali

La società incaricata è obbligata all'osservanza delle norme di cui agli articoli 2222 e seguenti del Codice civile e, limitatamente a quanto non diversamente stabilito dal presente disciplinare di incarico e dagli atti dallo stesso richiamati, esso è obbligato all'osservanza della legge 2 marzo 1949, n. 143, della deontologia professionale e di ogni altra normativa vigente in materia correlata all'oggetto dell'incarico.

Resta a carico della società incaricata incaricato ogni onere strumentale e organizzativo necessario per l'espletamento delle prestazioni, rimanendo egli organicamente esterno e indipendente dagli uffici e dagli organi dell'Amministrazione; è obbligato ad eseguire quanto affidato secondo i migliori criteri per la tutela e il conseguimento del pubblico interesse e secondo le indicazioni impartite dall'Amministrazione medesima, con l'obbligo specifico di non interferire con il normale funzionamento degli uffici e di non

## Art. 3 - Descrizione delle prestazioni

Le prestazioni da eseguirsi, in relazione al presente disciplinare, consistono nella stampa e fornitura di un volume avente le seguenti caratteristiche:

- STAMPA certificata FSC
- TIPO DI LIBRO: brossura filo refe
- N. PEZZI: 2000
- FORMATO LIBRO CHIUSO: A4 verticale cm (21x29,7)
- FACCIATE INTERNE TOTALI (esclusa copertina): n. 164
- GRAMMATURA, TIPO CARTA, STAMPA PAGINE INTERNE: 115 grammi, patinata opaca, FSC. Stampa in quadricromia a colori
- GRAMMATURA E TIPO DI COPERTINA: 350 grammi, alette da 10 cm. Stampa in quadricromia a colori
- IL PROGETTO FINALE delle pagine interne verrà fornito in formato elettronico (PDF), a pagina singola, in file unico con abbondanza di 3mm per lato
- IL PROGETTO FINALE DI COPERTINA verrà fornito in formato elettronico (PDF), in un file separato
- SI CHIEDE DI SPECIFICARE il profilo colore da assegnare ai file di stampa (sia delle pagine interne sia della copertina) e l'altezza del dorso di copertina, così da poter fornire un file finale di copertina corretto
- La Comunità Montana dispone di codice ISBN da assegnare al volume;

aggravare gli adempimenti e le procedure che competono a questo ultimi.

- In quarta di copertina la ditta aggiudicataria dovrà apporre il marchio FSC
- La consegna dei volumi va effettuata in Breno (BS), entro 20 giorni lavorativi dalla comunicazione di affidamento, presso gli Uffici della Comunità Montana di Valle Camonica
- Le caratteristiche tecniche dei beni di cui sopra sono da intendersi come caratteristiche minime, il cui
  mancato raggiungimento, anche parziale, comporta l'esclusione dalla gara. L'intera fornitura non sarà
  inoltre accettata qualora uno solo degli elementi considerati dovesse rivelarsi difforme da quanto
  richiesto.

#### Art. 4 - Durata dell'incarico

La consegna dei volumi andrà perfezionata entro il giorno 30 novembre 2023.

#### Art. 5 - Costi

Il costo complessivo per l'espletamento della prestazione in argomento, inclusa consegna in Breno ed ogni spesa, onere o rimborso, è pari ad € 6700,00 oltre IVA 4%.

#### Art. 6 - Modalità di corresponsione

Il corrispettivo sarà liquidato in un'unica soluzione a seguito di consegna dei n. 2000 volumi in Breno presso la sede della Comunità Montana di Valle Camonica, previe le necessarie verifiche di conformità.

In caso di inadempimento contrattuale, la Comunità Montana di Valle Camonica-Parco dell'Adamello si riserva di non procedere alla liquidazione sino alla regolare esecuzione delle prestazioni in relazione alle quali si è verificato l'inadempimento. La non ottemperanza da parte della ditta incaricata alle condizioni previste nel presente contratto è causa di risoluzione dello stesso.

#### Art. 7 - Diritto di recesso

La società incaricata può recedere dalla prestazione solamente per giusta causa previo avviso scritto che dovrà pervenire alla Comunità Montana di Valle Camonica-Parco dell'Adamello via PEC o raccomandata A/R almeno 30 giorni prima del recesso. La Comunità Montana di Valle Camonica-Parco dell'Adamello recederà dal contratto qualora la prestazione non sia stata resa secondo le condizioni, le modalità e i tempi previsti.

#### Art. 8 - Tracciabilità flussi finanziari

In attuazione degli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010, la società incaricata dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto.

Le parti danno atto che le transazioni del presente Disciplinare dovranno transitare solo ed esclusivamente per mezzo di banche ovvero della Società Poste Italiane SpA e che il presente contratto può essere risolto in attuazione dell'art. 1456 C.C. laddove la Comunità Montana ritenga di avvalersi della clausola risolutiva espressa allorquando le transazioni oggetto del contratto vengano effettuate senza l'utilizzo di banche o della società Poste Italiane SpA.

# Art. 9 - Trattamento dei dati

#### Informativa (art. 13 del Regolamento 2016/679/UE)

Titolare del trattamento dei dati è la Comunità Montana di Valle Camonica. La Comunità Montana ha nominato il proprio Responsabile della protezione dei dati che si può contattare via mail a rpd@cmvallecamonica.bs.it

## Finalità e base giuridica del trattamento

I dati raccolti sono trattati solo nell'ambito del procedimento per cui sono resi. Il trattamento è svolto per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico.

## Durata della conservazione

I dati raccolti sono conservati per 5 anni dalla conclusione del contratto.

# Destinatari dei dati

I dati non sono comunicati a terzi.

# Diritti dell'interessato

L'interessato ha il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi e la limitazione del trattamento. In alcuni casi, ha, inoltre, il diritto di opporsi al trattamento dei dati personali. Può esercitare tali diritti rivolgendosi al Responsabile della protezione dei dati all'indirizzo rpd@bimvallecamonica.bs.it (oppure <a href="rpd@cmvallecamonica.bs.it">rpd@cmvallecamonica.bs.it</a>). L'interessato ha, infine, il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali.

#### Art. 10 - Controversie

Per ogni controversia è competente esclusivo il foro di Brescia.

Per quanto	non previsto	dal presente	disciplinare,	si fa	rinvio	alla	disposizione	del	codice	civile,	nonché	ad
ogni altra d	isposizione le	gislativa o reg	olamentare	vigent	te, per	qua	nto applicabi	ile.				

Letto, firmato e sottoscritto digitalmente il	
Per Tipolitografia Pagani srl	
	Il Responsabile del Servizio
	Parco Adamello e Tutela Ambientale
	Dott. Guido Calvi